
 Strana 1 (celkem 14)

 Zápis 
 
z 31. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, konaného dne 1. 12. 2015 v 9,30 hodin v zasedací místnosti P1 118 v budově KÚ 
 
Přítomni: Bc. P. Luska, Ing. M. Součková, J. Gangur, J. Linek, Ing. P. Louda,  
                  Ing. H. Masáková, Ing. J. Sobotka, MUDr. P. Trpák, M. Vlasák,                                       
Omluveni: Ing. P. Kubát 
Nepřítomni: JUDr. M. Antl, F. Rázl I. Vodochodský, 
Přizváni: RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana, Mgr. Kudrnáčová,  
                 Ing. Rovenská, Ing. Bc. Mejstřík, Ing. Kratochvílová - omluvena,   
                 Ing. Pacák, Ing. Háp, Bc. Knotek, R. Fodorová                   
                                                                      
Program:  
 
1. Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů. 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru – Bc. Luska. 
3. Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým krajem a 

Svazkem měst a obcí Krkonoše – Ing. Rovenská. 
4. Spolupráce na společném marketingu Labské stezky  - smlouva o spolupráci – Ing. Rovenská. 
5. Změny  v oblasti financování Jednotek požární ochrany obcí kategorie JPO II., III. a V. - Ing. 

Bc. Mejstřík, DiS., Bc. Knotek 
6. Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel – Mgr. Kudrnáčová. 
7. Jmenování členů hodnotící komise pro dotační oblast POV 2016 - Ing. Bc. Mejstřík, DiS.. 
8. Jmenování členů hodnotící komise pro dotační oblast regionálního rozvoje a cestovního ruchu - 

Ing. Bc. Mejstřík, DiS.. 
9. Projednání postupu rozdělení dotací v POV 2016 – R. Fodorová. 
10. Návrh rámcového programu jednání VRRCR na rok 2016 – Bc. Luska. 
11. Termíny jednání VRRCR na rok 2016 – Bc. Luska. 
12. Smlouva o poskytnutí veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby v roce 2016 – ZOO Dvůr Králové a.s. – Ing. Rovenská. 
13. Různé 
 
 
K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů.  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Bc. Petr Luska.  
 
USNESENÍ VRRCR/31/333/2015    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Schvaluje 
 

1. Program jednání VRRCR. 
2. Přítomnost hostů. 
3. Návrhovou komisi: Bc. Petr Luska 
4. Ověřovatele zápisu: Jiří Gangur, Ing. Jan Sobotka 

 



 Strana 2 (celkem 14)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2. 
Kontrola plnění předchozích usnesení výboru – Bc. Luska.   
 
Předsedou VRRCR bylo konstatováno plnění usnesení zápisu z 30. jednání VRRCR ze dne 27. 10. 
2015. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/31/334/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Kontrolu usnesení zápisu z 30. jednání VRRCR bez připomínek. 
    
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 3. 
Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým krajem a 
Svazkem měst a obcí Krkonoše – Ing. Rovenská. 
 
Členům VRRCR byla předložena Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, 
Královéhradeckým krajem a Svazkem měst a obcí Krkonoše. 
Uzavření partnerství přispěje k formálnímu ukotvení dlouhodobé spolupráce smluvních stran 
v oblasti regionálního rozvoje. Účelem dohody je potvrdit zájem těchto subjektů o pokračování 
spolupráce, která přispěje k rozvoji regionu Krkonoše a zároveň posílí vyvážený rozvoj území 
Královéhradeckého a Libereckého kraje. 
Dopad na rozpočet: ANO – v časové perspektivě bude třeba zohlednit dopad do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. Poskytování příspěvku na implementaci Integrované strategie rozvoje 
regionu Krkonoše, jehož výše a podmínky budou upraveny zvláštní smlouvou – pro rok 2016 
předjednána částka 300. 000 Kč, financování kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch. 
 
 
 
 



 Strana 3 (celkem 14)

USNESENÍ VRRCR/31/335/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
    Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým krajem a  
    Svazkem měst a obcí Krkonoše včetně předjednané finanční podpory ve výši 300 000 Kč. 
 
II. Doporučuje 
     Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým krajem a  
     Svazkem měst a obcí Krkonoše včetně předjednané finanční podpory ve výši 300 000 
     Kč zastupitelstvu ke schválení. 

 
      
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
  
Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Spolupráce na společném marketingu Labské stezky  - smlouva o spolupráci – Ing. Rovenská. 
 
Členům VRRCR byla zaslána důvodové zpráva o spolupráci na společném marketingu Labské 
stezky, včetně návrhu upravené smlouvy o spolupráci. 
Prezentace bude přílohou zápisu. 
Labská stezka představuje díky své poloze a napojení na další stezky v Česku i Německu a Evropě (součást 
tras EuroVelo) důležitý marketingový potenciál pro další rozvoj cykloturistiky v obou zemích. 
Labská stezka s celkem 1270 km délky je nejoblíbenější a nejnavštěvovanější cykloturistickou stezkou 
v Německu. 
V roce 2014 již bylo Zastupitelstvem KHK schváleno zapojení Královéhradeckého kraje mezi subjekty 
spolupráce / ZK17/1106/2014. 
V roce 2015 se do společné spolupráce chtějí zapojit i další důležité subjekty na trase (Statutární město 
Pardubice, Statutární město Ústí nad Labem, Statutární město Děčín), které se v předchozím roce smluvně 
nezapojily. Zapojení zmiňovaných subjektů přispěje k větší efektivitě produktu Labská stezka.  
Je tak zapotřebí uzavřít novou smlouvu o spolupráci s nepatrnými změnami a přistoupivšími subjekty.  
Tato smlouva, spolu se svými přílohami ruší a plně nahrazuje smlouvu o spolupráci schválenou dne 3. 11. 
2014 / ZK17/1106/2014. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/31/336/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
I. Bere na vědomí 
    Spolupráci na společném marketingu Labské stezky  -  včetně změny smlouvy o spolupráci,    
     která nahrazujme smlouvu původní. 
 
 



 Strana 4 (celkem 14)

II. Doporučuje 
     Spolupráci na společném marketingu Labské stezky  -  včetně změny smlouvy o spolupráci,    
     která nahrazujme smlouvu původní zastupitelstvu ke schválení. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 5. 
Změny  v oblasti financování Jednotek požární ochrany obcí kategorie JPO II., III. a V. - Ing. 
Bc. Mejstřík, DiS., Bc. Knotek 
 
Členům VRRCR byla předložena informativní zpráva o změnách v oblasti financování JPO  obcí 
kategorie JPO II., III. a V., pro rok 2016. 
Pro rok 2016 je připravována podpora pouze na nákup požárních dopravních automobilů, pro KHK 
bude z celkové alokace vyčleněno cca 16 – 12 milionů Kč. Obce budou moci požádat MV ČR o 
dotaci ve výši max. 50% a max. 500 000 Kč. Zbytek si musí obce dofinancovat. Zda KHK se 
rozhodne přispívat obcím na kofinancování jejich podílu bude záviset na rozhodnutí příslušných 
orgánů kraje v návaznosti na možnosti rozpočtu 2016. 
Bc. Knotek konstatoval: 
Po obdržení finálního výstupu – tj. podmínek financování JPO obcí kategorie II, III. a V. připraví 
oddělení krajských dotací návrh postupu případného kofinancování podílu obcí.  
Informoval o změnách ve financování Jednotek požární ochrany (dále JPO) obcí stupně II., III. a V. 
V první řadě o změně postupu při proplácení dosud poskytovaných financí na akceschopnost, mzdy, 
vzdělávání a zásahy, které od roku 2016 budou přidělovány formou rozhodnutí GŘ HZS MV ČR. 
Dále podal zprávu o uskutečněném jednání na GŘ HZS MV ČR, kde byly projednávány dotační 
tituly pro JPO obcí. I nadále zůstává v platnosti program pro cisterny, kde Královéhradecký kraj 
respektive dvě obce získají finanční prostředky na hasičskou techniku v roce 2016 a jedna obec je 
zařazena v zásobníku projektů na prvních místech. V roce 2016 pak bude také poprvé vyhlášen 
dotační program pro požární dopravní automobily. Informace o dotačním programu bude mít kraj 
k dispozici ke konci roku. Druhý avizovaný nový dotační program na Požární zdrojnice – hasičárny 
je pro rok 2016 odložen.  
Závěrem byla ještě podána informace o dotačním programu Královéhradeckého kraje na řidičské 
průkazy pro příslušníky JPO a jeho důležitosti a informace o připravených dotačních programech a 
další realizaci dotačních programů Královéhradeckého kraje v roce 2016. 
 
USNESENÍ VRRCR/31/337/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
I. Bere na vědomí 
    Informace z jednání pracovníků odboru na GŘ HZS MV ČR o navrhovaných postupech a  
    změnách při financování v oblasti Jednotek požární ochrany obcí Královéhradeckého  
     kraje. 



 Strana 5 (celkem 14)

     

II. Doporučuje 
     Navrhované postupy doplněné o nutné náležitosti a s případnými úpravami nutnými 
     především z důvodu shodnosti postupu s GŘ HZS MV ČR byly odborem předloženy 
     zastupitelstvu kraje ke schválení. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 6. 
Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel – Mgr. Kudrnáčová. 
 
Členům VRRCR byl předložen přehled žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel. 
Jedná se o žádosti, u kterých nebylo získáno kladné vyjádření příslušného člena rady kraje 
v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu KHK. Případné dotace nemají 
zajištěny finanční krytí z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Minimálně u části z nich pak lze na 
předmětné projekty zažádat v rámci řádných dotačních programů.  

 

žadatel o dotaci účel částka 

Obec Dubenec Dovybavení nového zásahového vozidla JSDH Dubenec  250 000 Kč 

Obec Olešnice 
v Orlických horách Vestavba vozidla Avia 31 pro jednotku PO 800 000 Kč 

SK Špindl z.s. a 
eSki.cz s.r.o. 

Závody v alpských disciplínách HEAD CUP 2016 neuvedeno 

Bartošovice 
v Orlických horách Nákup nového traktoru na zimní údržbu 550 000 Kč 

 
 
 
USNESENÍ VRRCR/31/338/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
I. Bere na vědomí 
   Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel 
 
 
II. Nedoporučuje 
      Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel zastupitelstvu ke schválení. 
 
 



 Strana 6 (celkem 14)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
  
Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 7. 
Jmenování členů hodnotící komise pro dotační oblast POV 2016 - Ing. Bc. Mejstřík, DiS.. 
 
Členům VRRCR byl předložen návrh na jmenování hodnotící komise pro dotační oblasti Programu 
obnovy venkova 2016. 
 
Člen VRRCR            
Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Ing. Hana Masáková 
Člen komise Ing. Miroslava Součková 
Člen komise Jiří Gangur 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
 
 
Přizvání dalších osob: 
 
Vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

Administrátor oblasti: Renata Fodorová 

 
 
 
USNESENÍ VRRCR/31/339/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Schvaluje 
     Návrh na jmenování členů hodnotící komise pro dotační oblast POV 2016 ve složení: 
 
Člen VRRCR                                                          
Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Ing. Hana Masáková 
Člen komise Ing. Miroslava Součková 
Člen komise Jiří Gangur 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
 
 



 Strana 7 (celkem 14)

Přizvání dalších osob: 
 
Vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

Administrátor oblasti: Renata Fodorová 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 8. 
Jmenování členů hodnotící komise pro dotační oblast regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
- Ing. Bc. Mejstřík, DiS.. 
 
Členům VRRCR byl předložen návrh na jmenování členů hodnotící komise pro dotační oblast 
regionálního rozvoje a cestovního ruchu. 
 
16CRG04 - Podpora činnosti turistických informačních center 
16CRG06 – Podpora činnosti o rozvoje destinačního managementu 

 Člen VRRCR 

Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Miroslav Vlasák 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
Člen komise Jaroslav Linek 
Člen komise Ing. Hana Masáková 
 
Přizvání dalších osob: 
 
Vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení regionálního rozvoje Ing. Lucie Rovenská 

Vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

Administrátor oblasti: Mgr. Petr Kamenický 

Odborný referent oblasti: Bc. Klára Stannerová 

Zasedání hodnotící komise 14. 1. 2016 v 9:00 hodin 



 Strana 8 (celkem 14)

16RRD01 - Podpora hasičské techniky pro obce s JPO 
16RRD02 – Podpora svazků obcí 
16RRD03 – Podpora územního plánu 
16RRD05 – Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 
                     Královéhradeckém kraji 
16RRD06 – Propagace cyklobusů v turistických regionech 
 
 
 
Člen VRRCR  

Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Ing. Miroslava Součková 
Člen komise Jiří Gangur 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
Člen komise Ing. Hana Masáková 
 
 
Přizvání dalších osob: 
 
Vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací Mgr. Ivana Kudrnáčová 

  

Vedoucí oddělení regionálního rozvoje Ing. Lucie Rovenská 

Vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

Administrátor dotačních programů – 
16RRD02, 16RRD03, 16RRD06 

Andrea Mazurová 

Administrátor dotačního programu 
16RRD01 

Bc. Ondřej Knotek 

Administrátor dotačního programu 
16RRD05  Mgr. Dana Komorová 

Odborný referent dotačního programu 
16RRD02 Mgr. Lucie Feuchter 

Odborný referent dotačního 
porgramu16RRD05, 16RRD06 Mgr. Lucie Hučíková 

Odborný garant dotačního programu 
16RRD05  Luboš Tuzar 

Odborný garant dotačního programu 
16RRD01 Zástupce HZS Královéhradeckého kraje 

Zasedání hodnotící komise 30. 3. 2016 v 9:00 hodin. 



 Strana 9 (celkem 14)

USNESENÍ VRRCR/31/340/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Schvaluje 
    Návrh na jmenování členů hodnotící komise pro dotační oblast regionálního rozvoje a  
    cestovního ruchu. 
 
16CRG04 - Podpora činnosti turistických informačních center 
16CRG06 – Podpora činnosti o rozvoje destinačního managementu 

Člen VRRCR 

Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Miroslav Vlasák 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
Člen komise Jaroslav Linek 
Člen komise Ing. Hana Masáková 
 
Přizvání dalších osob: 
 
Vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací 

Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení regionálního rozvoje Ing. Lucie Rovenská 

Vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

Administrátor oblasti: Mgr. Petr Kamenický 

Odborný referent oblasti: Bc. Klára Stannerová 

 

16RRD01 - Podpora hasičské techniky pro obce s JPO 
16RRD02 – Podpora svazků obcí 
16RRD03 – Podpora územního plánu 
                     Královéhradeckém kraji 
16RRD06 – Propagace cyklobusů v turistických regionech 
 
 
Člen VRRCR 

Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Ing. Miroslava Součková 
Člen komise Jiří Gangur 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
Člen komise Ing. Hana Masáková 
 
 
 
 



 Strana 10 (celkem 14)

Přizvání dalších osob: 
 
Vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací 

Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení regionálního rozvoje Ing. Lucie Rovenská 

Vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

Administrátor dotačních programů – 
16RRD02, 16RRD03, 16RRD06 Andrea Mazurová 

Administrátor dotačního programu 
16RRD01 Bc. Ondřej Knotek 

Administrátor dotačního programu 
16RRD05  Mgr. Dana Komorová 

Odborný referent dotačního programu 
16RRD02 Mgr. Lucie Feuchter 

Odborný referent dotačního 
porgramu16RRD05, 16RRD06 Mgr. Lucie Hučíková 

Odborný garant dotačního programu 
16RRD05  Luboš Tuzar 

Odborný garant dotačního programu 
16RRD01 Zástupce HZS Královéhradeckého kraje 

 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
  
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 9. 
Projednání postupu rozdělení dotací v POV 2016 – R. Fodorová. 
 
Členům VRRCR byl předložen návrh na projednání postupu rozdělení dotací v POV 2016 v případě 
navýšení alokovaných finančních prostředků z rozpočtu kraje. V případě navýšení původně 
navrhované alokované částky 25,0 mil. Kč na 40,0 mil. Kč, bude toto navýšení využito ve prospěch 
obou dotačních programů, přičemž by opět bylo přihlédnuto s vyšší částkou u dotačního programu 
2, pro trvalý převis žádostí v předchozích letech. 
Přehled o rozdělení alokovaných prostředků uveden v tabulce níže. 



 Strana 11 (celkem 14)

 

Dotační 
program Název dotačního programu Návrh alokace 

v mil. Kč 

Návrh při 
navýšení 

alokace v mil. 
Kč 

Celková 
předpokládaná 

alokace 
v mil. Kč 

1 Obnova a údržba venkovské 
zástavby a občanské vybavenosti 9,0 + 5,0 14,0 

2 Komplexní úprava nebo 
dovybavení veřejných 
prostranství  
a místních komunikací, 
infrastruktura 

14,0 + 10,0 24,0 

 Rezerva 2,0 0 2,0 
 CELKEM 25,0 + 15,0  40,0 

 
 
 
USNESENÍ VRRCR/31/341/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
    Projednání postupu rozdělení dotací v POV 2016 včetně návrhu na navýšení alokace. 
 
 
II. Doporučuje 
     Navrhovaný postup rozdělení dotací v POV 2016 se zapracováním navýšení alokovaných 
      prostředků na 40,0 mi. Kč při předložení žádostí o dotaci v POV na rok 2016 
      zastupitelstvu ke schválení.  
 
     
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 10. 
Návrh rámcového programu jednání VRRCR na rok 2016 – Bc. Luska. 
 
 
Členům VRRCR byl předložen návrh rámcového programu na jednání VRRCR v roce 2016. Tento 
rámcový program bude postupně doplňován dle aktuálnosti a nutnosti předkládaných bodů 
k projednání ve VRRCR. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/31/342/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 



 Strana 12 (celkem 14)

I. Schvaluje 
    Návrh rámcového programu jednání VRRCR na rok 2016 s průběžným doplňováním. 
 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
  
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 11. 
Termíny jednání VRRCR na rok 2016 – Bc. Luska. 
 
Členům VRRCR byl předložen návrh termínů jednání VRRCR v roce 2016. Při stanovení termínu 
bylo zohledněno navazující jednání RK a ZK. Pravidelná jednání VRRCR budou v úterý od 
9:30 hodin.  
V případě nutnosti může být svoláno mimořádné zasedání VRRCR. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/31/343/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Schvaluje 
    Termíny jednání VRRCR na rok 2016. 
 
 
  
      
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
K bodu 12. 
Smlouva o poskytnutí veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby v roce 2016 – ZOO Dvůr Králové a.s. – Ing. Rovenská. 
 



 Strana 13 (celkem 14)

Členům VRRCR byla předložena důvodová zpráva o poskytnutí veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2016 – ZOO Dvůr Králové 
a.s. 
Královéhradecký kraj každoročně poskytuje finanční podporu Zoologické zahradě ve Dvoře 
Králové (ZOO Dvůr Králové a. s.) účelově vymezenou na provoz zoologické zahrady. 
 
Celková výše vyrovnávací platby pro rok 2016 činí 48.000.000,-Kč a je rozpočtována na kapitol 39 
– regionální rozvoj a cestovní ruch. V průběhu roku bude vyplacena dle splátkového kalendáře, 
který je přílohou smlouvy o poskytování veřejné služby. 
 

Měsíc čerpání 
Částka vyrovnávací platby  

(v Kč) 
Leden 2016 7 000 000,0 Kč 
Únor 2016 7 000 000,0 Kč 
Březen 2016 7 000 000,0 Kč 
Duben 2016 5 000 000,0 Kč 
Květen 2016 5 000 000,0 Kč 
Červen 2016 5 000 000,0 Kč 
Červenec 2016 5 000 000,0 Kč 
Srpen 2016 5 000 000,0 Kč 
Září 2016 2 000 000,0 Kč 

Celkem 48 000 000,0 Kč 

 
 
 
USNESENÍ VRRCR/31/344/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
    Smlouvu o poskytnutí veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
    plnění závazku veřejné služby v roce 2016 – ZOO Dvůr Králové a.s. – výše příspěvku 48,0 
    mil. Kč. 
 
 
II. Doporučuje 
     Smlouvu o poskytnutí veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
     plnění závazku veřejné služby v roce 2016 – ZOO Dvůr Králové a.s. – výše příspěvku 48,0 
     mil. Kč zastupitelstvu ke schválení.  
 
       
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 



 Strana 14 (celkem 14)

K bodu 13. 
Různé. 
 
Předseda VRRCR doporučil v příštím roce využít jedno z jednání VRRCR jako výjezdní do ZOO 
Dvůr Králové nad Labem. 
 
Společný oběd členů VRRCR a hostů: Restaurace Nové Adalbertinum,  
 
 
Příloha: 
Schválené termíny jednání VRRCR na rok 2016. 
 
 
 
 
Příští jednání  - VRRCR 9. 2. 2016 
  
 
Předseda VRRCR:  Bc. Petr Luska                                                        ……………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Jiří Gangur                                                             ……………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Jan Sobotka                                                       ………………………. 
 
Zapisovatelka: Renata Fodorová                                                             ..…………………….        


